
  

Základní pokyny pro pacienty - odběry krve, moči, stolice 

  

  

Odběr nalačno: 

Odběr venózní krve se provádí většinou ráno, nalačno. 

Odpoledne a večer před odběrem  vynechat tučná jídla. Ráno před odběrem se nemá trpět žízní. Je 

vhodné, vypít  před odběrem 1/4 l neslazeného čaje (vody). 

Ranní moč: 

Odebírá se střední proud moče po pečlivém omytí zevního genitálu.Použít nejlépe zkumavku ,označit 

nálepkou se jménem  

Stolice na okultní krvácení:   

Zvláštní dieta není třeba,odebírají se 3 drobné vzorky z různých míst jedné stolice.odběr se provádí do 

námi vydané speciální zkumavky. 

Zkumavku je nutné uchovávat nejlépe v lednici/ ale nesmí zmrznout!!/ - po provedení odběru 

nutné zkumavku dopravit do naší ordinace.    

  

 

 


